
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163 Poz.	2783		–	15535	–

2783

UCHWAŁA Nr XXV/210/09 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z	dnia	26	czerwca	2009	r.	

w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 wrześ-
nia 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z póz zm.) Rada Miejska w Witko-
wie uchwala, co następuje:

§1.1. Uchwała określa zasady i wysokość pono-
szony opłat z tytułu uczęszczania dziecka do przed-
szkoli prowadzonych przez Gminę Witkowo.

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
a) przedszkolu - należy rozumieć przedszkole pub-

liczne prowadzone przez Gminę Witkowo
b) w pełnym wymiarze godzin - należy rozumieć 

maksymalny czas przebywania dziecka w 
przedszkolu z korzystaniem z 3 posiłków - tj. 
9 godzin.

c) niepełnym wymiarze godzin - należy rozumieć 
czas	 przebywania	 dziecka	 w	 przedszkolu	 nie	
dłuższy niż 5 godzin, obejmujący l lub 2 posiłki.

d) rocznym przygotowaniu przedszkolnym - nale-
ży rozumieć obowiązkowy rok przygotowania 
dziecka do podjęcia nauki w szkole.

e) podstawie programowej - należy rozumieć czas, 
w którym dziecko przebywa w przedszkolu, 
ustalony	w	statucie	przedszkola.

§2. Ustala się następujące stawki opłat za świad-
czenia przedszkoli:

1. Za dziecko uczęszczające do przedszkola:
a) w pełnym wymiarze godzin kwotę: 80 zł mie-

sięcznie,
b) w niepełnym wymiarze godzin z zastrzeżeniem 

ust. 2 i 3 kwotę:
- 60,00 zł miesięcznie dla dzieci przebywają-

cych w przedszkolu do 5 godzin i korzystają-
cych z 2 posiłków,

- 50,00 zł miesięcznie dla dzieci przebywają-
cych w przedszkolu do 5 godzin i korzystają-
cych z 1 posiłku.

2. Za dziecko uczęszczające do przedszkola w 
pełnym wymiarze godzin realizujące równocześnie 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
kwotę 55,00 zł miesięcznie.

3. Za dziecko uczęszczające do przedszkola w nie-
pełnym wymiarze godzin realizujące równocześnie 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolne-
go:

a) 40,00 zł miesięcznie dla dzieci przebywających 
w przedszkolu do 5 godzin i korzystających z 
2 posiłków,

b) 35,00 zł miesięcznie dla dzieci przebywających 
w przedszkolu do 5 godzin i korzystających z 
l posiłku.

4. Dzieci realizujące w przedszkolu obowiązkowe 
roczne przygotowanie do szkoły w zakresie podsta-
wy programowej, przebywające w przedszkolu do 5 
godzin i nie korzystające z wyżywienia, nie wnoszą 
żadnych opłat.

5. W przypadku uczęszczania równocześnie do 
tego samego przedszkola rodzeństwa, opłata wyno-
si na drugie i następne dziecko 35,00 zł miesięcz-
nie.

§3. Za dziecko korzystające z przedszkola w za-
kresie podstawy programowej, nie korzystające z 
wyżywienia, a jedynie z napojów odpłatność wyno-
si 5,00 zł miesięcznie.

§4.1. Opłaty określone w §2 są opłatami stały-
mi niezależnymi od faktycznej obecności dziecka w 
przedszkolu.

2. W okresie wakacji letnich opłaty określone w §2 
są naliczane proporcjonalnie do liczby dni obecności 
dziecka w przedszkolu, zgodnie z deklaracją złożoną 
przez rodzica dyrektorowi danego przedszkola.

§5. Opłaty określone w uchwale są płatne z góry 
do dnia 11 i 20 każdego miesiąca.

§6. Traci moc uchwała Nr XV/136/08 Rady Miej-
skiej	z	dnia	30	czerwca	2008	roku	w	sprawie	usta-
lenia odpłatności za świadczenia prowadzonych 
przez gminę przedszkoli.

§7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomo-
ści poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy i Miasta.

§8.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
2009	r.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Bogusław Mołodecki


